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Protokół nr XXVIII/2021 z XXVIII sesji Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji, 
która odbyła się w dniu 29 czerwca 2021 r. o godz. 18.30 

w Szkole Podstawowej w Podkowie Leśnej przy ul. Jana Pawła II 20 
 
Sesję Rady Miasta prowadziła Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Małgorzata Janus. 
 

I część obrad  
 

I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad 
 
Wiceprzewodnicząca RM M. Janus powitała zebranych, ogłosiła otwarcie obrad, przekazała 
informację o ochronie danych osobowych (wyświetlono także na ekranie i umieszczono w sali  
obrad) i stwierdziła kworum - obecnych 9 radnych (nieobecni radni: M. Łaskarzewska,  
A. Rotfeld-Paczkowska, D. Smolny, M. Gołąb, S. Lasota, J. Matłacz). 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu z sesji.  
W posiedzeniu udział wzięli także Burmistrz, Skarbnik i Sekretarz Miasta, pracownicy Urzędu Miasta, 
obsługa prawna, przedstawiciele jednostek organizacyjnych miasta oraz mieszkańcy. 
 
II. Przedstawienie porządku obrad 
 
Wiceprzewodnicząca RM M. Janus poinformowała, że porządek obrad jest wyświetlony na ekranie. 
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Przedstawienie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miasta. 
IV. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami. 
V. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami. 
VI. Rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta Podkowa Leśna w 2020 roku: 

1. debata; 
2. głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania. 

VII. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Miasta Podkowa Leśna za 2020 rok: 

1. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonym przez 
Burmistrza Miasta Podkowa Leśna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok; 

2. dyskusja; 
3. głosowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok. 
VIII. Absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok:  

1. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Miasta Podkowa Leśna za 2020 rok; 

2. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonym przez 
Komisję Rewizyjną Rady Miasta Podkowa Leśna wniosku w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu miasta za 2020 rok; 

3. dyskusja; 
4. głosowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

IX. Podjęcie uchwał w sprawach: 
1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2021 – 2040; 
2. zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2021 rok; 
3. uchwalenia "Strategii rozwoju elektromobilności dla Miasta Podkowa Leśna na lata 2020-

2036"; 
4. uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie w Podkowie Leśnej na lata 2021 – 2025; 
5. określenia średniej ceny jednostki paliwa na terenie gminy Miasto Podkowa Leśna na rok 

szkolny 2021/2022; 
6. skargi na działania Burmistrza Miasta Podkowa Leśna (dot. projektu Studium); 
7. skargi na działania Burmistrza Miasta Podkowa Leśna (dot. tranzytu wody). 

X. Interpelacje i zapytania radnych. 
XI. Sprawy różne.  
XII. Wolne wnioski. 
XIII. Zamknięcie sesji.     
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III. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miasta 
 
Wiceprzewodnicząca RM M. Janus poinformowała, że uwag do projektu protokołu nie zgłoszono,  
po czym poddała go pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska, Anna Olejniczak-
Siara, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Edyta Barucka, Małgorzata Janus 
NIEOBECNI (6) 
Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Jacek Matłacz, Alicja  
Rotfeld-Paczkowska, Dąbrówka Smolny 

Wiceprzewodnicząca RM podała informację o wynikach głosowania. Protokół został przyjęty - 
protokół Nr XXVII/2021 z XXVII/2021 sesji RM przeprowadzonej 20 maja 2021 r. 
 
IV. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Burmistrz Miasta A. Tusiński przedstawił informację o swoich działaniach pomiędzy XXVII sesją RM  
w dniu 20 maja 2021 r. a XXVIII sesją RM. Informacja Burmistrza stanowi załącznik Nr 2 do 
protokołu z sesji. 
 
V. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Minutą ciszy uczczono pamięć Zbigniewa Bojanowicza, Radnego Miasta Podkowa Leśna V i VI 
kadencji w latach 2006-2014, wieloletniego mieszkańca Podkowy Leśnej. 

Wiceprzewodnicząca RM M. Janus poinformowała, że Wojewódzki Sąd Administracyjny oddalił skargi 
Wojewody Mazowieckiego na uchwały Nr 141/XVII/2020 z 28 maja 2020 r. i Nr 178/XXI/2020 z dnia 
15 października 2020 r. ws. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Podkowa 
Leśna.  
Ponadto do RM wpłynęły: 

- pozytywna opinia RIO nt. przygotowanego przez KR wniosku absolutoryjnego, 
- pisma Ministra Zdrowia i Prezesa NFZ w związku z uchwałą RM ws. utworzenia szpitalnego oddziału 
ratunkowego w powiecie pruszkowskim, 

- skarga mieszkańca gminy Brwinów dot. tranzytu wody - będzie rozpatrywana w IX punkcie sesji, 
- wniosek grupy mieszkańców o budowę „szałasu-bazy” dla dzieci w Lesie Młochowskim - został 
przekazany KSWiP, trwają rozmowy z Nadleśnictwem Chojnów w tej sprawie. 

VI. Rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta Podkowa Leśna w 2020 roku 

1. Debata 

Wiceprzewodnicząca RM M. Janus przedstawiła zasady przeprowadzenia debaty. Najpierw głos mieli 
zabrać mieszkańcy (wpłynęły 3 zgłoszenia, na sali jednak obecne były tylko 2 z 3 trzech zgłoszonych 
osób) – z ograniczonym czasem wypowiedzi, a potem radni. 

Wiceprzewodnicząca RM udzieliła głosu mieszkańcom: 

- M. Stępka – przekazała, że według niej Raport wymaga szerokiego, krytycznego komentarza oraz że 
wiele aspektów stanu miasta nie zostało w nim ujętych; wypowiedziała się w kwestii wpisu Willi 
Jókawa do rejestru zabytków i podkreśliła potrzebę jej odrestaurowania lub zabezpieczania; zwróciła 
uwagę na brak programu opieki nad zabytkami; odniosła się także do sprawy przebudowy stawu w 
Parku Miejskim; na koniec zaapelowała do radnych o nieudzielenie Burmistrzowi absolutorium za 
2020 rok; 

- W. Wiśniewski – odniósł się do istoty debaty nad Raportem o stanie miasta, deficytu i wyprzedaży 
majątku miasta (działek), zapisanego w Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta celu ochrony 
środowiska naturalnego i zabytkowego charakteru miasta oraz do budowy budynków wielolokalowych 
i dzielenia działek.  

Burmistrz Miasta A. Tusiński stwierdził, że ubolewa nad tym, że po raz kolejny mieszkańcy zabierający 
głos w debacie nad Raportem o stanie miasta, nie wypowiadają się w kwestii samego Raportu i faktów 
z roku 2020. Ustosunkował się jednak do wypowiedzi mieszkańców wyjaśniając poszczególne 
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kwestie, rzeczowo argumentując, czemu nie zgadza się z ich opiniami i prostując podane przez nich 
nieprawdziwe informacje.  

Wyjaśnił, m.in. że informacja o wpisie Willi Jókawa do rejestru zabytków została umieszczona w 
Raporcie za 2020 rok, bo pomimo tego, że Konserwator zakończył procedurę w 2019 r., nie 
poinformował miasta o tym fakcie. Zrobił to dopiero w maju 2020 r., po wszystkich terminach, w jakich 
Miasto mogłoby się od tej decyzji odwołać lub zaskarżyć ją - skarga nie została złożona, bo upłynęły 
już wszelkie terminy. 

Stowarzyszenie Dendropolis z rowu melioracyjnego stara się zrobić rzekę i ze stawu jezioro. Próbuje 
także odwrócić całą historię Podkowy, zakłamując rzeczywistość. 

Nieprawdą jest, że Miasto nie może dokończyć przebudowy stawu z własnej winy – wstrzymanie prac 
i przedłużająca się blokada są pokłosiem skarg Stowarzyszenia Dendropolis. Miasto nie porzuciło 
planów przebudowy.  

Raport CBA nie został chyba przez mieszkankę przeczytany w całości lub ze zrozumieniem. Zawiera 
on interpretację dokonaną przez członków zespołu kontrolnego CBA. Ich opinia nie pokrywa się 
jednak z opracowaniem specjalistów od zamówień publicznych. Natomiast śledztwa w Prokuraturze 
toczą się z uwagi na składane przez środowisko Dendropolis skargi. Burmistrz po zakończeniu 
postępowań chciałby wystąpić o udostępnienie wszystkich materiałów i opublikować je. 

W kwestii budynków wielolokalowych i podziału działek na terenie miasta, Burmistrz powołując się na 
prawo budowalne wyjaśnił mieszkańcowi definicje pojęć, np. czym jest budynek mieszkalny 
jednorodzinny. Poinformował, że plan miejscowy z 2008 r. zawiera różne nieścisłości – np. właśnie na 
dwóch działkach przy ul. Jana Pawła II przy zwrocie „budownictwo mieszkalne” zabrakło dopisku 
„jednorodzinne”. Ktoś dopatrzył się błędu, wykorzystał lukę, dlatego powstają tam budynki 
wielolokalowe. Pozwolenia na budowę wydał natomiast Starosta, a nie Burmistrz. Burmistrz 
przypomniał także, że przed 1939 r. w Podkowie Leśnej było kilkanaście budynków z czterema 
lokalami lub więcej, a po 1939 r. kilkadziesiąt. Burmistrz jest za zmianą planu miejscowego. 

Deficyt i zadłużenie miasta wiążą się z zaciągnięciem niskooprocentowanej pożyczki na budowę 
przedszkola. Potrzeby inwestycyjne mieszkańców miasta są ogromne, ciągle artykułowane i liczone w 
milionach złotych. Pożyczka została zaciągnięta na bardzo korzystnych dla miasta warunkach. 
Kondycja finansowa miasta jest i tak znacznie lepsza niż w 2008 czy 2010 r., kiedy to zadłużenie było 
ogromne. Indywidualny wskaźnik zadłużenia gminy mamy wyliczony na poziomie 3% przy 
dopuszczalnych jest 16%. Miasto ma świetną sytuację finansową i Burmistrz nie widzi potrzeby, aby 
zmuszać mieszkańców, aby w nieskończoność czekali na realizację pewnych inwestycji 

Jeśli chodzi o udział niewielkiej liczby mieszkańców w debacie nad Raportem, to Burmistrz jest 
zdania, że mieszkańcy nie zgłaszają się do udziału w debacie, ponieważ po pierwsze w mieście 
dobrze się dzieje, więc nie mają takiej potrzeby, a po drugie – mogą obawiać się krytyki czy hejtu – 
jednak nie ze strony władz miasta. 

Odnośnie wyprzedaży majątku miasta – miasto sprzedało 3 działki, co było niezbędne dla 
dokończenia inwestycji budowy przedszkola. Burmistrz podkreślił, że sam nie może sprzedać majątku 
miasta – musi być na to wyrażona (w formie uchwały) zgoda RM. Podkreślił, że Miasto ma także 
wytypowane lub już jest prowadzona procedura zasiedzenia siedmiu działek, po to aby zostawić 
majątek przyszłym pokoleniom. Natomiast racjonalną politykę finansową miasta dostrzegają 
środowiska akademickie, kolegia złożone z samorządowców, ekonomiści i RIO. 

Potrzebna jest dyskusja o demografii i jak przyciągnąć oraz zatrzymać w mieście mieszkańców. 
Niestety mamy przykład tego, że nowi mieszkańcy są hejtowani.  

Burmistrz wyjaśnił także różnicę pomiędzy krytyką, dyskusją o faktach a hejtem czy ośmieszaniem 
obecnymi niestety na niektórych podkowiańskich grupach społecznościowych (p. W. Wiśniewski 
zarzucił tu Burmistrzowi kłamstwo). 

Burmistrz sprostował także podaną w przestrzeni publicznej informację o rzekomym planie podziału 
działki na ul. Kwiatowej na cztery odrębne działki – takich planów nie ma. 

Skrytykował również trwające od ok. dwóch miesięcy natarczywe plakatowanie miasta, co – jak 
podkreślił - niszczy wizerunek miasta i zaśmieca go. Sprawca powinien zostać złapany i ukarany 
mandatem.  

Następnie głos w debacie zabrali radni: 

- M. Eckhoff – powiedziała, że w Raporcie brakuje osobnego rozdziału poświęconego pandemii wirusa 
COVID-19 (pewne informacje są podane, ale są porozrzucane po różnych działach); 
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- B. Majewska – stwierdziła, że jeżeli chcemy utrzymać miasto w dobrej kondycji, to trzeba inwestować 
w przyszłość mieszkańców, czyli w oświatę, kulturę, sport i drogi - rewitalizacja zabytków schodzi przy 
tym na drugi plan; podkreśliła, że wzrosły wydatki miasta na odpady komunalne i zapytała o przetarg 
na odbiór odpadów, do którego przygotowuje się miasto; podkreśliła także znaczny wzrost wydatków 
na oświatę i zapytała o finansowanie obiecanych przez państwo podwyżek dla nauczycieli; 

- W. Żółtowski – poruszył kwestie bezpieczeństwa w mieście, pełnionych przez policjantów służb 
ponadnormatywnych oraz monitoringu miejskiego; 

- E. Barucka – wróciła do poruszonego przez mieszkańca zarzutu wyprzedaży majątku miasta 
wyjaśniając, że są to przemyślane i przedyskutowane decyzje; odniosła się także do poruszonego 
przez radną B. Majewską tematu ochrony zabytków względem innych działań priorytetowych miasta,  
a także do wspomnianej przez radną M. Eckhoff kwestii nieujęcia w Raporcie skutków pandemii  
(np. ekonomia, wsparcie dla przedsiębiorców czy seniorów); poruszyła także temat zmian 
demograficznych (spadek liczby mieszkańców miasta); 

- W. Sancewicz – nawiązał do programu wymiany pieców (dwa zrealizowane w ubiegłym roku 
wnioski)- zapytał, czy UM ma rozeznanie potrzeb mieszkańców w tym zakresie i czy projekt można 
rozreklamować; 

- P. Dziekański – powrócił do kwestii zmian demograficznych i zapytał, czy można by było coś zrobić w 
sprawie reklamy miasta, aby zachęcić ludzi do osiedlania się w Podkowie i zatrzymywać na dłużej 
nowoprzybyłych mieszkańców. 

O godz. 20.16 nastąpiła awaria prądu. Wiceprzewodnicząca RM M. Janus ogłosiła przerwę  
w obradach na czas usunięcia awarii. 

II część obrad 
 
O godz. 20.25 Wiceprzewodnicząca RM M. Janus rozpoczęła II część obrad - obecnych 9 radnych.  
C.d. debaty nad Raportem o stanie Miasta Podkowa Leśna w 2020 roku: 

- W. Żółtowski – poruszył temat utylizacji azbestu i zapytał, jaki jest jeszcze zasób azbestu w mieście. 

Burmistrz Miasta A. Tusiński odniósł się do wypowiedzi radnych i udzielił wyczerpujących odpowiedzi 
na ich pytania. Głos zabrali także dyrektor CUW M. Stecko (w zakresie finansowania oświaty) oraz 
dzielnicowy J. Ziółek (w kwestii służb ponadnormatywnych oraz zdarzeń kryminalnych w mieście).   

2. Głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Wobec braku innych pytań i zgłoszeń do debaty Wiceprzewodnicząca RM M. Janus poddała projekt 
uchwały pod głosowanie imienne. Projekt uchwały wyświetlono na ekranie. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, 
Bożena Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (6) 
Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-
Paczkowska, Dąbrówka Smolny 

Wiceprzewodnicząca RM podała informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - 
uchwała Nr 238/XXVIII/2021. 
 
Burmistrz Miasta A. Tusiński podziękował za udzielenie wotum zaufania. Podkreślił, że jest to efekt 
pracy zbiorowej.  
 
VII. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Miasta Podkowa Leśna za 2020 rok  
 
1. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonym przez 
Burmistrza Miasta Podkowa Leśna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok 
 
Wiceprzewodnicząca RM M. Janus przekazała informacje o pozytywnej opinii RIO nt. sprawozdania  
z wykonania budżetu miasta za 2020 rok wyrażonej w uchwale Nr 3.e./193/2021 Składu Orzekającego 
RIO z dnia 21 kwietnia 2021 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Podkowa 
Leśna sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Podkowa Leśna za 2020 rok. Uchwała RIO została 
również wyświetlona na ekranie i stanowi załącznik Nr 3 do protokołu z sesji. Wiceprzewodnicząca 
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RM poinformowała także o pozytywnej opinii RIO nt. wniosku absolutoryjnego Komisji Rewizyjnej 
wyrażonej w uchwale Nr 3.f./247/2021 Składu Orzekającego RIO z dnia 14 czerwca 2021 r. 
 
2. Dyskusja 
 
Wiceprzewodnicząca RM M. Janus poprosiła Przewodniczące KGiR i KSS o zabranie głosu. 
Przewodniczące KGiR B. Majewska i KSS M. Eckhoff poinformowały, że obie komisje pozytywnie 
jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok. 
 
Wiceprzewodnicząca RM otwierając dyskusję zapytała o uwagi i pytania do sprawozdania. 
Burmistrz Miasta A. Tusiński przedstawił prezentację nt. wykonania budżetu za 2020 rok (załącznik 
Nr 4 do protokołu z sesji), zawierającą informacje m.in. nt. planu i realizacji budżetu, relacji 
dochodów do zadłużenia, podziału i struktury dochodów i wydatków, a także nt. zdobytych przez 
gminę w rankingach finansowych nagród.  
W dyskusji głos zabrał radny W. Żółtowski, który wypowiedział się w kwestiach: wzrostu poziomu 
inwestycji w mieście, subwencji oświatowej (w odniesieniu do rosnących kosztów oświaty), dochodów 
gminy z tytułu udziału w podatku PIT i nieprzekazania miastu przez Skarb Państwa kwoty  
ok. 400 tys. zł tytułem zwrotu udziału  w PIT za 2020 rok. 
Burmistrz Miasta uzupełnił informacje w kwestii wydatków na kulturę. 
Pytań ani uwag nie zgłoszono. 
 
3. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 
rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok 
 
Wiceprzewodnicząca RM M. Janus poddała projekt uchwały pod głosowanie imienne. Projekt uchwały 
wyświetlono na ekranie. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, 
Bożena Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (6) 
Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-
Paczkowska, Dąbrówka Smolny 

Wiceprzewodnicząca RM podała informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - 
uchwała Nr 239/XXVIII/2021. 
 
VIII. Absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok 
 
1. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Miasta Podkowa Leśna za 2020 rok 
 
Przewodniczący KR P. Dziekański przedstawił wniosek KR ws. udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Miasta Podkowa Leśna za 2020 rok (wyniki głosowania Komisji - jednogłośnie – 5 głosów za). 
Wniosek wyświetlono także na ekranie. Stanowi on załącznik Nr 5 do protokołu z sesji.  
 
2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonym przez 
Komisję Rewizyjną Rady Miasta Podkowa Leśna wniosku w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu miasta za 2020 rok 
 
Wiceprzewodnicząca RM M. Janus przekazała informacje o pozytywnej opinii RIO nt. wniosku 
absolutoryjnego KR wyrażonej w uchwale Nr 3.f./247/2021 Składu Orzekającego RIO z dnia  
14 czerwca 2021 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Podkowa 
Leśna w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Podkowa Leśna za 2020 rok. Uchwała 
RIO została również wyświetlona na ekranie i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu z sesji. 
 
3. Dyskusja 
 
Wiceprzewodnicząca RM M. Janus zaprosiła do udziału w dyskusji.  
Głos w dyskusji zabrali: 
- radny W. Żółtowski poruszył kwestie wydatków na inwestycje drogowe, 



6 
 

- radny W. Sancewicz zapytał o nieotrzymane od Skarbu Państwa, a należne miastu środki tytułem 
zwrotu udziału w PIT za 2020 rok. 
Burmistrz Miasta A. Tusiński odniósł się do wypowiedzi radnych i udzielił odpowiedzi na pytania. Uwag 
nie zgłoszono. 
 
4. Głosowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 
rok 
 
Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji Wiceprzewodnicząca RM M. Janus poddała projekt uchwały 
pod głosowanie imienne. Projekt uchwały wyświetlono na ekranie. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, 
Bożena Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (6) 
Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-
Paczkowska, Dąbrówka Smolny 

Wiceprzewodnicząca RM podała informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - 
uchwała Nr 240/XXVIII/2021.  
 
Burmistrz Miasta A. Tusiński podziękował za udzielenie absolutorium.  
 
IX. Podjęcie uchwał 
 
Projekty uchwał wyświetlano na ekranie. 
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2021 – 2040 
 
Wiceprzewodnicząca RM M. Janus poprosiła Przewodniczącą KGiR o przedstawienie opinii Komisji. 
Przewodnicząca KGiR B. Majewska przekazała, że KGiR zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie 
jednogłośnie (4 głosy za), ale z wyłączeniem przekazania policji 5.000,00 zł na nagrody.  
Burmistrz Miasta A. Tusiński poprosił o zabranie głosu przedstawicieli policji. 
Dzielnicowy J. Ziółek przekazał informacje o działaniach policji, w tym o organizacji służb 
ponadnormatywnych.  
Skarbnik Miasta A. Czarnecka wyjaśniła, że policja wystąpiła z wnioskiem o rozszerzenie 
porozumienia zawartego pomiędzy miastem a policją o dodatkowe środki na nagrody. Skarbnik Miasta 
omówiła także pozostałe zmiany zaproponowane w projektach uchwał finansowych. 
Burmistrz Miasta poparł wniosek policji.  
Pytań nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodnicząca RM poddała projekt uchwały pod głosowanie imienne.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, 
Bożena Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (6) 
Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-
Paczkowska, Dąbrówka Smolny 

Wiceprzewodnicząca RM podała informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - 
uchwała Nr 241/XXVIII/2021. 
 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na  
2021 rok 

 
Radny W. Żółtowski zaproponował wniesienie poprawki do projektu uchwały – przeznaczenie (zgodnie 
z wnioskiem policji) kwoty 3.400,00 zł na nagrody dla policji zamiast ujętych w projekcie uchwały 
5.000,00 zł, jednak po wysłuchaniu argumentacji Burmistrza Miasta wycofał swój wniosek. 
 
Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca RM M. Janus poddała projekt uchwały pod głosowanie 
imienne.  
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Wyniki głosowania: 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, 
Bożena Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (6) 
Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-
Paczkowska, Dąbrówka Smolny 

Wiceprzewodnicząca RM podała informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - 
uchwała Nr 242/XXVIII/2021. 
 

3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Strategii rozwoju elektromobilności dla Miasta 
Podkowa Leśna na lata 2020-2036" 

 
Wiceprzewodnicząca RM M. Janus poprosiła Przewodniczącą KGiR o przedstawienie opinii Komisji. 
Przewodnicząca KGiR B. Majewska przekazała, że KGiR jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały 4 głosami za. 
Radna E. Barucka zapytała, czy w związku z programem Polski Ład strategia będzie musiała być 
modyfikowana. 
Burmistrz Miasta A. Tusiński wyjaśnił, że strategia ta w głównej mierze ma pomóc miastu w staraniu 
się o środki na gospodarkę energetyczną. 
Przewodnicząca KGiR B. Majewska dodała, że w strategii ujęte jest wszystko, co można było ująć, tak 
aby nie ograniczać potem miastu żadnych możliwości w żadnym kierunku. 
Innych pytań nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodnicząca RM poddała projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, 
Bożena Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (6) 
Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-
Paczkowska, Dąbrówka Smolny 

Wiceprzewodnicząca RM podała informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - 
uchwała Nr 243/XXVIII/2021. 
 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Podkowie Leśnej na lata 2021 – 2025 

 
Wiceprzewodnicząca RM M. Janus poprosiła Przewodniczącą KSS o przedstawienie opinii Komisji. 
Przewodnicząca KSS M. Eckhoff przekazała, że Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodnicząca RM poddała projekt uchwały pod głosowanie imienne.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, 
Bożena Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (6) 
Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-
Paczkowska, Dąbrówka Smolny 

Wiceprzewodnicząca RM podała informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - 
uchwała Nr 244/XXVIII/2021. 
 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa na terenie gminy 
Miasto Podkowa Leśna na rok szkolny 2021/2022 

 
Wiceprzewodnicząca RM M. Janus poprosiła Przewodniczącą KGiR o przedstawienie opinii Komisji. 
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Przewodnicząca KGiR B. Majewska przekazała, że KGiR pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  
(3 głosy za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący). 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodnicząca RM poddała projekt uchwały pod głosowanie imienne.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, 
Bożena Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (6) 
Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-
Paczkowska, Dąbrówka Smolny 

Wiceprzewodnicząca RM podała informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - 
uchwała Nr 245/XXVIII/2021. 
 

6. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Burmistrza Miasta Podkowa Leśna  
(dot. projektu Studium) 

 
Z powodu nieobecności na sesji Przewodniczącej KSWiP M. Łaskarzewskiej stanowisko KSWiP 
stanowiące uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła radna K. Likhtarovich – skarga 
bezzasadna. Komisja przyjęła stanowisko jednogłośnie 3 głosami za. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodnicząca RM M. Janus poddała projekt uchwały pod głosowanie imienne.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, 
Bożena Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (6) 
Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-
Paczkowska, Dąbrówka Smolny 

Wiceprzewodnicząca RM podała informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - 
uchwała Nr 246/XXVIII/2021. 
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Burmistrza Miasta Podkowa Leśna  
(dot. tranzytu wody) 
 

Radna K. Likhtarovich przedstawiła stanowisko KSWiP stanowiące uzasadnienie do projektu uchwały 
– skarga ponowna. Komisja przyjęła stanowisko jednogłośnie 3 głosami za. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodnicząca RM poddała projekt uchwały pod głosowanie imienne.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, 
Bożena Majewska, Anna Olejniczak-Siara, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (6) 
Michał Gołąb, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Jacek Matłacz, Alicja Rotfeld-
Paczkowska, Dąbrówka Smolny 

Wiceprzewodnicząca RM podała informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - 
uchwała Nr 247/XXVIII/2021. 
 
X. Interpelacje i zapytania radnych 
 
Radna K. Likhtarovich poruszyła omawiany już na poprzedniej sesji oraz na kilku komisjach temat 
tranzytu wody do gminy Brwinów przez Podkowę Leśną. Zapytała, co RM może zrobić, aby pomóc 
Burmistrzowi Miasta rozwiązać ten problem.  
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Burmistrz Miasta A. Tusiński podkreślił, że jest to przede wszystkim problem Burmistrza Gminy 
Brwinów – problem, którego nie chciał on rozwiązać przez wiele lat. Burmistrz w skrócie opisał obecną 
sytuację nawiązując do kwestii technicznych i partycypacji w kosztach. Dodał, że RM może zająć 
jakieś stanowisko w tej sprawie i przekazać je Radzie Gminy Brwinów, aby uregulowała w końcu tę 
kwestię i doprowadziła do rozwiązań, które zabezpieczą mieszkańców ich gminy.  
 
Radna B. Majewska powiedziała, że 31 maja w Pałacu Prezydenckim odbyła się uroczystość 
powołania nowego ciała związanego z jednostkami samorządu terytorialnego – Rady ds. Samorządu 
Terytorialnego. Do jej zadań należy m.in. przegląd i analiza rozwiązań prawnych oraz opracowywanie 
założeń i projektów prezydenckich inicjatyw legislacyjnych dotyczących samorządu terytorialnego.  
Burmistrz Miasta stwierdził, że nie spodziewa się spektakularnych efektów działań tej Rady.  
 
XI. Sprawy różne 
 
Radna A. Olejniczak-Siara zapytała, czy  remont ul. Brwinowskiej został dobrze wykonany i czy jest 
zapewnione właściwe odprowadzanie wody (przy nawalnych deszczach stoi tam woda). Radna 
zapytała także o plany odnośnie ul. Gołębiej. 
Burmistrz Miasta wyjaśnił, że w ul. Brwinowskiej są zrobione studzienki, ale mogą one przyjąć jedynie 
określoną ilość wody. Przy intensywnych opadach woda będzie schodzić stopniowo. Jeśli natomiast 
chodzi o ul. Gołębią, to projekt jest zrobiony, dofinansowania nie udało się otrzymać – trzeba będzie 
więc wykonać inwestycje własnymi środkami. Drogi to najczęstszy postulat mieszkańców – Burmistrz 
zaproponuje radnym dyskusję na ten temat. 
Radny W. Sancewicz zwrócił uwagę, że pomimo zakończenia remontu ul. Brwinowskiej, na ulicach 
dojazdowych nadal są znaki informujące, że jest ona nieprzejezdna. 
Burmistrz Miasta powiedział, że jeszcze trwają odbiory. Wykonawca ma czas do jutra.  
 
XII.  Wolne wnioski 
 
Przewodnicząca KSS M. Eckhoff podziękowała pracownikom UM oraz szefom jednostek 
organizacyjnych miasta za współpracę z radnymi. 
 
XIII.  Zamknięcie sesji 
 
Wobec braku innych wniosków o godz. 22.01 Wiceprzewodnicząca RM M. Janus zamknęła XXVIII 
sesję Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji. 
 
 
 
 
Sesja była transmitowana on-line. Transmisje sesji udostępniane są na kanale YouTube  
pn. „Miasto Podkowa Leśna” - adres:  
https://www.youtube.com/channel/UCvAVZWcNfr_Ya1teWYYHTaw - link udostępniony jest na stronie 
internetowej miasta oraz w BIP Miasta. 
Nagranie audio-video zamieszczone jest na stronie na podkowalesna.esesja.pl, w BIP Miasta oraz 
poprzez odnośnik internetowej miasta i stanowi integralną część protokołu z sesji. 
Wyniki głosowań imiennych były wyświetlane na ekranie w sali obrad. 
Podjęte uchwały wraz z imiennymi wykazami głosowań znajdują się w biurze Rady Miasta  
i są zamieszczone w BIP Miasta oraz na stronie podkowalesna.esesja.pl.  
Na sali obrad umieszczono informację o ochronie danych osobowych. Klauzulę wyświetlono także na 
ekranie na początku sesji. 
 
 
     
          Protokołowała:       Obradom przewodniczyła:  
            Beata Krupa              Małgorzata Janus 
              /-/             /-/ 
    Gł. Specjalista w Ref. OSO          Wiceprzewodnicząca  
Urzędu Miasta Podkowa Leśna                Rady Miasta Podkowa Leśna 
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Wyjaśnienie skrótów: 
RM – Rada Miasta Podkowa Leśna 
UM – Urząd Miasta Podkowa Leśna 
RIO – Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie 
KR – Komisja Rewizyjna Rady Miasta Podkowa Leśna 
KGiR – Komisja Gospodarki i Rozwoju Rady Miasta Podkowa Leśna 
KSS – Komisja Spraw Społecznych Rady Miasta Podkowa Leśna 
Ref. OSO – Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
CBA – Centralne Biuro Antykorupcyjne  
 

 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych na sesji 
2. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
3. Uchwała Nr 3.e./193/2021 Składu Orzekającego RIO z dnia 21 kwietnia 2021 r. w sprawie 

opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Podkowa Leśna sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Miasta Podkowa Leśna za 2020 rok 

4. Prezentacja Burmistrza Miasta nt. sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok 
5. Wniosek Komisji Rewizyjnej ws. udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Podkowa Leśna 

za 2020 rok 
6. Uchwała Nr 3.f./247/2021 Składu Orzekającego RIO z dnia 14 czerwca 2021 r. w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Podkowa Leśna w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Miasta Podkowa Leśna za 2020 rok 
 

 
 
 
 


